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تازه های مطبوعات

انعکاس

وطن امروز- بیانیه بازی اخیر اصلاح طلبان برای  •
ایفای نقش میانجى در حالى است که هم جامعه به 
این جریان اقبال ندارد و هم ناکارامدی سیاسى 
آن ها از سوی نظام فراموش نشده است.  به بیان 
دیگر جریانى که هم جامعه از آن ها عبور کرده و 
فاقد کمترین اقبال عمومى است و هم حاکمیت 
تجسم ناکارامدی را در مدیریت شان دیده است، 
سعى مى کند با ادبیاتى نزدیک به براندازی، نسخه 
حکومتى تجویز کند تا بلکه در این کشاکش، مجدد 

موضوعیت سیاسى خود را به دست آورد.
هم ميهن -  اگر مسئولان دولت و مشاوران  •

رسانه ای آن ها ناراحت نمى شوند، باید بگوییم که 
ماجرا فقط گوشت نیست. قیمت همه کالاهای 
اساسى از روغن و برنج گرفته تا چای و قند و شکر 
افزایش یافته و امیدی به کاهش قیمت این اقلام 
وجود ندارد. در آستانه شب عید قرار داریم و احتمالا 
تقاضا برای کالاهای اساسى افزایش مى یابد.از 
این ها که بگذریم باید برای اقتصاد پرمسئله فکری 
کنیم. اقتصاد مانند یک خانه نیست که در یک لحظه 
فروبریزد و تارومار شود، بلکه مانند یک کش است 

که هیچ وقت پاره نمى شود.
کيهان - حسین شریعتمداری با اشاره به واکنش  •

آلمان به اعدام جمشید شارمهد نوشت: ایران 
مى تواند و باید در اولین گام، اعضای سفارت آلمان 
را ممنوع الخروج کند و افسر اطلاعاتى مستقر در 
 ) BND( سفارت آلمان را که رابط جمشید شارمهد با
بوده و هویت او از سوی شارمهد افشا شده به دادگاه 

احضار و محاکمه کند.
فرهيختگان-  هم اکنون با وجود شرایط سخت  •

اقتصادی مردم، تنها چیزی که درسراسر کشور 
دیده نمى شود آشوب و اغتشاش خیابانى است. 
شاید بتوان یکى از اصلى ترین دلایل بازگشت 
آرامش به فضای جامعه را مشخص شدن چهره  
واقعى اپوزیسیون ضدایرانى برای عموم جامعه و 
لو رفتن نیت های ویرانى طلبانه آنان علیه تمامیت 

ارضى ایران دانست. 
جام جم- این روزنامه درباره مصوبه مولد سازی  •

نوشت:  مدیریت مناسب برای تحقق مصوبه مذکور 
با نظارتى واقعى و مبتنى بر رویکردی حمایتى 
مى تواند معادلات را به نفع عامه تغییر دهد و بدون 
فرایندهای پیچیده و زمان بر دیوان سالاری حاکم بر 
اداره کشور تدارک اجرای این مصوبه را پیش برد تا 
هم مسئله نظارت بر حسن اجرای این مصوبه انجام 
شود و هم خود مصوبه به طور دقیق به سرانجام 

برسد. 

ویدئویى  • در  داد:صداوسیما  خبر  انتخاب 
ــاع ایران  ـــر دفــ بخشى از توافق های وزیـ
هوایى  پدافند  و  هوایى  نیروی  فرماندهان  و 
سوریه را افشا کرد. در این گزارش آمده است: 
توافق های وزیر دفاع ایران و فرماندهان نیروی 
هوایى و پدافند هوایى سوریه برای مقابله با 
تهاجم های هوایى به این کشور که بخشى از 
آن رسانه ای مى شود شامل فروش تجهیزات 
پدافندی و استقرار سامانه ۱۵ خرداد در سوریه 

است.
اعتمادآنلاین خبر داد:وب سایت آمریکایى  •

»اکسیوس« در گزارشى به نقل از سه مقام اسرائیلى 
از تحویل موشک های  ــران فعلا  ایـ نوشت که 
بالستیک خود به روسیه صرف نظر کرده ولى 
مشخص نیست که آیا در آینده نیز از تحویل این 

موشک ها خودداری خواهد کرد یا خیر.
چندثانيه مدعی شد:فرمانده سپاه محمد  •

رسول ا... )ص( تهران بزرگ گفت: دشمنان 
ما بدانند که نسل های دهه ۳۰ تا دهه نودی ها 
در کنار هم کمر همت بسته اند تا به زودی زود 
شکست تمام عیار رژیم صهیونیستى و جبهه 

استکبار را در پادگان دوکوهه جشن بگیرند.
تابناک خبر داد:پس از شنیده شدن صدای  •

انفجار و شلیک ضدهوایى در کرج ایرنا نوشت: 
صدای انفجار در اطراف کرج مربوط به یک مانور 

نظامى است.
الف نوشت: جادی میرمیرانى، فعال حوزه  •

تکنولوژی های جدید در متنى کوتاه در حساب 
کاربری خود در توئیتر خبر داد که مشمول عفو 

شده است.
دیده بان ایران نوشت : احمد علیرضا بیگى،  •

نماینده مجلس و از نزدیکان محمود احمدی نژاد 
در گفت و گو با دیده بان ایران در پاسخ به این که 
آیا محدودیتى برای او در نظر گرفته شده که در 
این مدت در سکوت به سر مى برد، گفت: »خیر، 

محدودیتى در نظر گرفته نشده است.«
رویداد24 خبرداد:حسینى همدانى امام  •

از  ــن که اینک قسمتى  ای ــرج گفت:  جمعه ک
ساختار های اقتصادی کشور خراب است انکار 
نمى کنیم و دراین میان برخى مسئولان قبلى در 
مسیر شبکه های معاند قدم برمى دارند و وقیحانه 

از سازش با غرب سخن مى گویند.
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آیت ا... جوادی آملی: بین مردم و نان مردم فاصله بیفتد دیگر خبری از دین نخواهد بود

آیت ا...جوادی آملى در دیدار اخیر امام جمعه 
شهر آمل بیان کرد: »بین مردم و مسئولان نباید 
فاصله ای باشد و باید همگان مانند یک خانواده 
در کنار هم و برای اعتلای کشور همکاری کنند. 
مردم باید اداره کشور را بر عهده خود بدانند و هر 
جا به راهنمایى مسئولان نیاز بود وارد شوند و هر 
جا خلاف و اختلاسى دیدند، با مدرک گزارش 
کنند تا مشکلات کشور حل شود، با سر و صدا 
و اغتشاش نه تنها عقلًا کاری جلو نمى رود که 
تجربه نیز نشان داده مشکلى حل نخواهد شد!«  
وی گفت:»مشکلات کشور در سایه مدیریت 
صحیح و با عقل و تدبیر حل مى شود، حکومت 

اسلامى در حقیقت مبین و مفسر قرآن کریم 
است و اگر قرآن فرموده که ما امنیت، آزادی، 
استقلال و اقتصاد مى آوریم، باید این موارد 
توسط حکومت اسلامى در عمل برای مردم به 

صورت صحیح پیاده شود که در این صورت 
جلوی توهین به قرآن و قرآن سوزی ها 

نیز گرفته خواهد شد.« وی ادامه 

داد: مرحوم کلینى روایتى از پیامبر گرامى اسلام 
)ص( نقل کرده است که خدایا بین مردم و نان 
آن ها جدایى نینداز، اگر بین مردم و نان مردم 
فاصله بیفتد دیگر خبری از دین نخواهد بود. 
نان یعنى اقتصاد مملکت، اگر اقتصاد صحیح 
نباشد خبری از دین نخواهد بود!آیت ا... جوادی 
آملى بیان کرد: رهبر اگر على بن ابیطالب علیه 
السلام هم باشد، داشتن رهبر خوب یک طرف 
قضیه است، اگر مسئولان درست عمل نکنند 
و مدیریت نداشته باشند، مشکلات همچنان 
پابرجا خواهد بود.« ایشان در پایان اظهار کرد: 
»ما به این نظام امید داریم و خون های پاک شهدا 
پشتوانه انقلاب اسلامى است، بنابراین از 
خارج نشینان و بیگانگان که دندان طمع 
تیز کرده اند، هیچ کاری ساخته نیست؛ 
اما مسئولان هم باید همت کنند و با توجه 
به امکانات فراوان کشور، با برنامه ریزی 
سامان  را  کشور  وضعیت  صحیح 

دهند.«/شفقنا 

 سید حسن خمینی : اگر »گفت و گو« نکنیم کار به دعوا می کشد

سیدحسن خمینى با تأکید بر گفت و گو در جامعه، 
گفت:»جامعه ما جامعه ای نیست که در آن یک 
طرف صد درصد و طرف دیگر صفر درصد باشد؛ 
بلکه جامعه ای با کلونى ها و مجامع فکری مختلف 
است. من در بیانیه ای که در اوایل حوادث اخیر 
نوشته بودم گفتم که اگر گفت و گو نکنیم کار به 

دعوا مى کشد و با وجود دعوا کشور 
صد سال عقب مى افتد.« وی در 
بخش دیگری از سخنان خود اظهار 
کرد :» این طور هم نیست که از دل 

دعوا یک طرف پیروز بیرون بیاید. 
باید حجم کینه را در جامعه 

پایین بیاوریم؛ این کار را 

صاحبان تجربه مى توانند انجام دهند، یعنى 
کسانى که یک پیراهن بیشتر پاره کرده اند. آن ها 
نباید جو زده شوند و نباید به هیجان بیفتند.«  سید 
حسن خمینى همچنین گفت :»  این که گروهى 
بگویند، »حق« ربطى به مردم، اکثریت و مردم 
سالاری ندارد، بلکه حق آن چیزی است که... این 
سخن کاملا درست است؛ »حقیقت« هیچ نسبتى 
با اکثریت ندارد، ولى باید توجه داشت که »اطاعت« 
نسبت مستقیم با اکثریت دارد. پس مى توان گفت 
که حقیقت چیزی نیست که همه مردم مى گویند؛ 
ولى اگر شما نتوانستید حرف خودتان را به دیگران 
برسانید باید بپذیرید که به »نظر جمعى « 

عمل کنید.«/ خبرآنلاین

گروه سياسی-رهبر معظم انقلاب اسلامى 
در دیدار اعضای مجلس خبرگان رهبری، این 
مجلس رفیع و بسیار مهم را نماد درهم  آمیختگى 
»جمهوریت« و »اسلامیت« خواندند و با اشاره 
ــردم در  به حضور بى بدیل، حیاتى و مستمر م
صحنه های گوناگون گفتند: بنیه قویِ مردمى 
نظام، ثروتى ملى است که خداوند با آن، حجت 
را بر علما و همه مسئولان نظام تمام کرده است 
و همه باید در حفظ و افزایش این سرمایه عظیم، 
بى وقفه تلاش کنیم.ایشان با تبریک حلول ماه 
مبارک شعبان و اعیاد بزرگ و شادی آفرین آن، 
مجلس خبرگان را نماد حقیقى مردم سالاری دینى 
دانستند و افزودند: این مجلس در پرتو تحقق کاملًا 
سالمِ مردم سالاری، منتخب مردم است ضمن این 
که متشکل از علمای دین است و جوهره دینى نظام 

را نشان مى دهد.

  اهميت و حساسيت مجلس خبرگان  بالاتر از 	 
هر  مجموعه ای در نظام  است

  به گزارش khamenei.irرهبر انقلاب، جایگاه، 
بالاتر  را  خبرگان  مجلس  حساسیت  و  اهمیت 
از هر مرکز و مجموعه ای در نظام برشمردند و 
گفتند: این مجلس، هم تعیین کننده رهبری و هم 
با مراقبت های خود، تضمین کننده  وجود و استمرار 
شرایط رهبری است که چنین جایگاه عظیمى، 
وظایف سنگینى را متوجه اعضای خبرگان مى کند 
و هیچ اهمالى در ادای این وظایف، در درگاه 

پروردگار پذیرفته نیست.حضرت آیت ا... خامنه ای، 
اهتمام خبرگان در رسیدگى به مسائل گوناگون 
کشور را مطالبه رهبری و موضوعى درست دانستند 
و در عین حال گفتند: مهم تر از همه  مسائل، 
پرداختن و اهتمام جدی به وظایف درونى و بیرونى 
اعضای مجلس خبرگان است.ایشان استمرار 
فعالیت هیئت تحقیق مجلس خبرگان در رسیدگى 
و مراقبت از »حفظ شرایط رهبری و انجام وظایف 
مندرج در قانون اساسى و دیگر وظایف قطعى 
رهبری« را بسیار مهم خواندند و افزودند: مهم ترین 
وظیفه رهبری، رصد و حفظ حرکت کلى و حرکت 
بخش های مهم نظام در جهت انقلاب است تا 
زاویه ای از مسیر اصلى پیش نیاید و انقلاب اسلامى 
مثل انقلاب های دیگر منحرف نشود.رهبرانقلاب 
تبیین منطقى، مستدل و مستمر جایگاه مجلس 
خبرگان برای افکار عمومى به خصوص برای نسل 
جوان را دیگر وظیفه اعضای این مجلس دانستند 
و افزودند: تبیین صحیح جایگاهِ تعیین کننده  
مجلس خبرگان، مردم را با شوق و اشتیاق به پای 
صندوق های رأی در انتخابات این مجلس مى آورد؛ 
البته اعضای این مجلس، شأنیت علمایى نیز دارند 
که وظایف سنگین دیگری را متوجه آن ها مى کند.

 ذات مردم سالاری دینی  موجب ابطال 	 
نقشه های بدخواهان  است

 رهبر انقلاب، دشمنى ها با مجلس خبرگان 
را از جنس دشمنى با اصل جمهوری اسلامى 

خواندند و گفتند: بعضى دشمنى ها با جمهوری 
اسلامى مربوط به مسائل سیاسى و مواضع آن در 
قبال موضوعى مانند فلسطین است اما بعضى 
دشمنى ها با ذات نظام است چرا که این نظام در 
مقابل افراد معتقد به نسخه غرب که با هر گونه 
دخالت دین در مسائل اجتماعى مخالفند یا در 
برابر سردمداران لیبرال دموکراسى که پشت 
پرچم دروغین آزادی و دموکراسى، نقشه سلطه و 
غارت منابع دنیا را کشیده  اند، ایستاده و با قرار دادن 
»مردم سالاری و آزادی« در کنار »دین« نقشه آن ها را 
به هم زده است.ایشان تبیین علت اصلى دشمنى ها 
برای مردم را ضروری دانستند و افزودند: با تبیین 
این علت اصلى، دیگر کسى نباید در فضای مجازی 
و غیر از آن، بگوید جمهوری اسلامى برای خود 
دشمن مى تراشد زیرا این ذات مردم سالاری دینى 
است که موجب ابطال نقشه های بدخواهان و عامل 

دشمنى آن هاست.

 راهپيمایی 22 بهمن امسال  تجلّی دیگری از 	 
بنيه مردمیِ قوی نظام  بود

حضرت آیت ا... خامنه ای، شأن دوم اعضای مجلس 
خبرگان را »شأن علمایى« آن ها برشمردند و 
گفتند: بنیه مردمىِ قوی جمهوری اسلامى و 
ارتباط و اتکای مردم و نظام به یکدیگر، ثروتى ملى، 
حقیقتى غیرقابل کتمان و بى نظیر یا لااقل کم نظیر 
در دنیاست که جلوه های آن در ماجرای کرونا و به 
میدان آمدن مردم، کمک های مؤمنانه و همچنین 
حضور و تلاش های مردم در کمک به آسیب دیدگان 
حوادث طبیعى حقیقتاً حیرت انگیز است.ایشان 
راهپیمایى 22 بهمن امسال را تجلّى دیگری از بنیه 
مردمىِ قوی نظام خواندند و خاطرنشان کردند: در 
کجای دنیا مشابه چنین اجتماع عظیمى برای یک 
امر سیاسى وجود دارد که مردم با این کثرت و تنوع 
جمعیت و سلایق، از پیران قدخمیده تا نوجوانان 
نورسیده، چهل و چند سال پشت سر هم و در شرایط 
آب و هوایى غالباً سخت، هر سال در صحنه حاضر 
شوند؟ این پشتوانه و بنیه مردمى قوی نظام است 
که البته ما به آن عادت کرده ایم و شاید عظمت آن 
را خوب درک نکنیم.رهبر انقلاب افزودند: حضور 
مردم، حجت الهى را بر ما مسئولان و علما تمام کرده 
است و این که فقط به این ثروت ملى افتخار کنیم، 

کافى نیست بلکه باید این ثروت را مستمراً حفظ و 
زیاد کنیم و به وظایف خود در این زمینه عمل کنیم.

 در برابر شبهاتی هم که پاسخ آن ها را 	 
نمی دانيم بگویيم نمی دانم یا باید بررسی کنم

 ایشان نقش دین و علما را در شکل گیری این گونه 
ــای ملى و انقلابى، مهم و بى بدیل  حرکت ه
برشمردند و خاطرنشان کردند: در انقلاب اسلامى 
هم امام خمینى به عنوان یک عالم دینى و مرجع 
تقلید نقش آفرین بود که توانست به پشتوانه میراث 
هزار ساله علمای دین و اعتماد و اعتقادی که در 
مردم به آن ها شکل گرفته بود، ملت را از تهران 
تا روستاها و شهرهای دوردست با شعار واحد به 
حرکت درآورد که این کار از هیچ حزب و شخصیت 
ــت ا...  سیاسى دیگری ساخته نبود.حضرت آی
خامنه ای، ثروت عظیم و تهدیدزدای حضور و بنیه 
مردمى برای نظام را حیاتى دانستند و گفتند: علما 
فارغ از داشتن یا نداشتن مسئولیت دولتى، برای 
حفظ این سرمایه عظیم وظایف سنگینى دارند که 
مهم ترین آن جهاد تبیین است، ضمن این که »تقوا، 
صداقت، پاکدستى، پرهیز از موارد شبهه ناک، 
انگیزه خدایى و دعوت کردن با عمل نه فقط با زبان« 
مردم را دلگرم و خاطرجمع مى کند.ایشان علما را 
به ارتباط با جوانان و دانشجویان و حضور در مراکز 
دانشجویى سفارش کردند و گفتند: با حرف نو، 
بیان نو و منطق نو، با جوانان گفت وگو و گره های 
ذهنى آن ها را باز کنید البته در برابر شبهاتى هم 
که پاسخ آن ها را نمى دانیم بگوییم نمى دانم یا باید 

بررسى کنم.

 وظيفه پشتيبانی فکری مجموعه های جوان 	 
بر عهده حوزه های علميه است

رهبر انقلاب، تشکیل حلقه های معرفتى از فضلای 
جوان و پُر شمار و صاحب فکر در شهرهای مختلف 
با محوریت علمای بزرگ و اعضای مجلس خبرگان 
را گامى دیگر برای ارتباط مؤثر با جوانان، خواندند 
و افزودند: از شبهه هم نباید رنجید و همچنان 
که مرحوم شهید مطهری خودش شبهه و پاسخ 
آن را کشف مى کرد، باید برای مواجهه با شبهه 
ــت ا... خامنه ای افزودند:  آماده شد. حضرت آی
شبهات مانند تحریم هاست و موجب مطالعه و 

فکر و تحقیق برای پاسخگویى مى شود همان طور 
که تحریم ها ما را وادار کرد در مسائل مختلفى 
مانند دفاعى، درمانى و سلامت به دستاوردهای 
جدیدی دست یابیم که اگر تحریم ها نبود، مطمئناً 
 این پیشرفت های فنى و صنعتى وجود نداشت.
ایشان سوال ها و شبهه های جوانان را نیازمند بیان 
منطقى و اقناعى دانستند و گفتند: مراقب باشیم 
حرف سست و بى منطق نزنیم که البته وظیفه 
پشتیبانى فکری مجموعه های جوان و افراد صاحب 
فکر، برعهده حوزه علمیه قم و سایر حوزه های 

علمیه است.

سياست مستمر دشمن  یأس آفرینی است	 
حضرت آیت ا... خامنه ای در بخش پایانى سخنان 
شان با تأکید بر ضرورت امیدآفرینى، سیاست 
مستمر دشمن را یأس آفرینى خواندند و با اشاره 
به نامه یک گروه سیاسى در سال ۱۳6۹ به یکى از 
مسئولان کشور گفتند: یک سال پس از رحلت امام 
بزرگوار، آن گروه در نامه ای سرگشاده و سراسر 
یأس آفرین نوشت کشور و ملت به لبه نابودی و 
ویرانى رسیده است.رهبر انقلاب اسلامى افزودند: 
کسانى که خودشان و شخصیت شان در معرض 
نابودی و ویرانى است، همه چیز را از این زاویه 
مى بینند اما در مقابل، کسانى که دل و ذهنى 
پُر از امید دارند، امیدوارانه به مسائل و تحولات 
نگاه مى کنند که امیدواریم خداوند همه ما را 
موفق بدارد که با این نگاه  و به پشتوانه لطف الهى 
و حضور مردمى، به وظایف خود با جدیت و بدون 
خستگى و سستى عمل کنیم.در ابتدای این 
دیدار، حجت الاسلام والمسلمین رئیسى نایب 
رئیس مجلس خبرگان رهبری، به بیان  گزارشى 
از سه بخش کاری یازدهمین اجلاس رسمى این 
مجلس پرداخت.»انتخابات اعضای هیئت رئیسه، 
کمیسیون ها و هیئت اندیشه  ورز«، »جلسات 
جداگانه با حضور فرمانده نیروی قدس سپاه 
پاسداران درباره تحولات منطقه و وزیر اقتصاد 
ــاره موضوعات معیشتى« و همچنین »بحث  درب
درباره دغدغه های فرهنگى، اقتصادی و تحلیل 
اغتشاشات پاییز در نطق های پیش از دستور ۱4 
تن از اعضای این مجلس«، محورهای گزارش آقای 

رئیسى بود.

رهبر انقلاب در دیدار با اعضای مجلس خبرگان ضمن تاکيد بر جدی گرفتن 
 جهاد تبيين و شبهه زدایی از اذهان  ، خطاب به علما بيان کردند 

درمیان جوانان با منطق نو
مجلس خبرگان اتحاد جمهوریت و اسلاميت در نظام را بيان می کند


